Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Гмелинское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Гмелинская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

Р Е Ш Е Н И Е
	от « 28»декабря  2020 г.

	№ 22/49

	О внесении изменений и дополнений в решение Гмелинской сельской Думы от 01.08.2012 №44/139 «Об утверждении Порядка содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гмелинского сельского поселения»

На основании пункта 5 части 1 статьи 14, п.п. 5, 8 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 12 части 1 статьи 3, части 8 статьи 6, части 2 статьи 17 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гмелинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Гмелинской сельской Думы от 01.08.2012 №44/139 «Об утверждении Порядка содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гмелинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1.1 В наименовании после слова «содержания» дополнить словами «и ремонта».
1.2 В пункте 1 после слова «содержания» дополнить словами «и ремонта».
2. Внести в Порядок содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гмелинского сельского поселения, утвержденный решением Гмелинской сельской Думы от 01.08.2012 №44/139 следующие дополнения:
2.1 В наименовании после слова «содержания» дополнить словами «и ремонта».
2.2 В абзаце первом пункта 2 после слова «содержание» дополнить словами «и ремонт».
2.3 Абзац второй пункта 2 изложить в редакции:
«Организацию содержания и ремонта автомобильных дорог осуществляет администрация Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области».
2.4 В пункте 3 после слова «содержание» дополнить словами «и ремонта».
3. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить на сайте Гмелинского поселения.

Глава Гмелинского
сельского поселения                                                                	М.П.Бутенин

Волгоградская область

наименование субъекта Российской Федерации

Гмелинское сельское поселение

наименование муниципального образования  (МО)

Гмелинская сельская Дума

наименование представительного органа МО

Р Е Ш Е Н И Е

от «

2

8

»

декабря

20

20

г.

№

2

2

/

49

О внесении

изменений и

дополнений в

решение

Гмелинской

сельской Думы

от 0

1

.08.2012 №

44/139

«

Об

утверждении Порядка

содержания

автомобильных дорог местного

значения в границах населенных

пунктов

Гмелинского

сельского

поселения

»

На основании пункта 5 части 1 статьи

14

, п.п. 5, 8 статьи 35 Федерального закона от 06

октября 2003 года №  1

31

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пункта 12 части 1 статьи 3, части 8 статьи 6, части 2 статьи 17

Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257

-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

,

Гмелинская

сельская

Дума

РЕШИЛА

:

1.

Внести в

решение

Гмелинской

сельской Думы от 0

1

.08.2012 №

44/139

«Об

утверждении

Поряд

ка

содержания автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов

Гмелинского

сельского поселения

след

ующие

изменения и

дополнения:

1.1

В наименовании после слова «содержания» дополнить словами «

и ремонта».

1.2 В пункте 1

после слова «содержания» дополнить словами «и ремонта»

.

2.

Внести в Порядок содержания автомобильных дорог местного значения в

границах

населенных пунктов

Гмелинского

сельского поселения, утвержденный решением

Гмелинской

сельской Думы от 0

1

.08.2012 №

44/139

следующие дополнения:

2

.1

В наименовании после слова «содержания» дополнить словами «и ремонта»

.

2.2

В

абзаце первом

пункт

а

2

после

слов

а

«содержани

е» дополнить словами «и

ремонт

».

2.3 А

бзац

второй

пункта 2 изложить в редакции:

«

Организацию содержания

и ремонта автомобильных дорог

осуществляет

администрация

Гмелинского

сельского поселения

Старополтавского муниципального

района Волгоградско

й области»

.

2.4

В пункте

3

после слова «содержани

е

» дополнить словами «и ремонта».

3

.

Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить на сайте

Гмелинского

поселения.

Глава

Гмелинского

сельского поселения

М.П.Бутенин